11.333.6207.9107.0058 - TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA A ENTIDADES -APOIO AOS PROJETOS DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA

III – Natureza da Despesa: 33.50.41 - CONTRIBUIÇÕES

IV – Fonte de Recursos: 100 – ORDINÁRIO NÃO VINCULADO                                 

2.4. O empenho é de R$ 1.085.626,82 (um milhão, oitenta e cinco mil seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e dois
centavos), conforme Nota de Empenho nº 2025NE00326 (170721653), emitida em 14/05/2025, sob o evento nº 400097, na modalidade
"Global".

CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZO DE VIGÊNCIA E EFICÁCIA
3.1. Este instrumento terá vigência de 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura.

[...]

4.3. Nas parcerias cuja duração exceda um ano, a liberação das parcelas está condicionada à apresentação da prestação de contas ao
término de cada exercício.

CLÁUSULA QUINTA – CONTRAPARTIDA
5.1. Será oferecida contrapartida no valor total de R$ 222.158,17 (duzentos e vinte e dois mil cento e cinquenta e oito reais e dezessete
centavos).

5.1.1. O detalhamento da forma de cumprimento da contrapartida está contido no Plano de Trabalho (SEI nº 170776180).

5.1.2. Não haverá exigência de depósito de recursos financeiros para fins de cumprimento da contrapartida.